



HUNDENYT

36. ÅRGANG

NR 4. 2016



© COPYRIGHT OFF THE LEASH (RUBY FRIZZETT)



DcH Aabenraa

Vi træner ikke hunde – Vi træner hundenes mennesker!
Danmarks civile hundeførerforening, Aabenraa afdeling



Adresseændring: Husk at meddele ændringer vedrørende ny adresse, telefonnummer eller e-mail til Pernille som bestyrer medlemslisten
tlf: 2146 2729 / e-mail: sheena@mail.dk

Redaktionen på Hundenytt:

Vi er tre, der har slået os sammen og laver Hundenytt .

Bladet er kun interessant hvis I hjælper til!

Så husk derfor, at hvis du har historier, billeder, nyheder, gode ideer, kommentarer eller andet så kontakt en af os:

Pernille Jørgensen: e-mail: sheena@mail.dk

Gitte Bielefeldt: e-mail: til@gittebi.dk

Katharina Gaca: e-mail: kasia@agroconsulting.dk



Blad nr.:	1	Dead line:	20. Januar	Udkommer :	Februar
	2		20. april		maj
	3		20. august		september
	4		15. oktober		november

Kontonummer DcH Aabenraa:
Sydbank: reg. nr. 7910 konto nr. 1058281



Da vi ofte har en del på venteliste, vil nedenstående blive fulgt:

Såfremt en hundefører ikke har været til træning 3 på hinanden følgende træningsdage uden at melde afbud, kan en hundefører fra ventelisten evt. optages på holdet.

Den udeblevne hundefører kan derfor ikke forvente at fortsætte på samme hold.

HUSK AT MELDE AFBUD TIL DIN TRÆNER.

INDHOLDSFORTEGNELSE	
	SIDE
Oplysninger	2
Indholdsfortegnelse	3
Nyt fra bestyrelsen	4-5
Indkaldelse til Generalforsamling	6
Invitation til Fælles juleafslutning	7
Tillykke til alle vore jubilaer	8-9
Tanker fra en træner	10
Årets aktive konkurrencehunde i DcH Aabenraa	11
Kjelds indlæg	12
Vedtægter for DcH Aabenraa	13-16
	17
Tera's konkurrenceår sammen med Jane	18
Værdige af frivillig arbejde....	19
Tak til vore sponsorer	20+23
Velkommen til nye medlemmer	22
Anita's AG indlæg	26
Tillykke og tak mm.	26
D E T S K E R Kalender for DcH Aabenraa	27
Telefonliste	28

Kontingent 2017 DcH Aabenraa

Årligt kontingent 2017 (for gamle medlemmer)	Kr. 1150
Aktivt medlem	
Passivt medlemskab	Kr. 740
Familiemedlemsskab 1. medlem	Kr. 1150
Efterfølgende medlem	Kr. 918
Folkepensionist	Kr. 995
Træning på 2. og efterfølgende hold	+ kr. 310 årligt
Pensionist: 2. og efterfølgende hold:	+ kr. 155 årligt
2. medlem: 2. og efterfølgende hold	+ kr. 78 årlig



Aabenraa

Bestyrelsen har ordet.

Af Maria Meldgaard

Bestyrelsen vil gerne sige tak for et dejligt år med alle hundeførere og hunde ved Dch Aabenraa.

Vi håber, at se jer alle til vores generalforsamling 26.01.2017, hvor der ligeledes er mulighed for at stille op til bestyrelsen.

Noget af det som vi laver i bestyrelsen, er at se på vores nuværende vedtægter og hvordan vi kan gøre dem bedre for klubben, som er en af de ting som der ved vores generalforsamling skal stemmes om. I år har vi kigget på nogle vedtægter vedr. træningsgebyrer for trænere, udvalgs - og bestyrelsesmedlemmer. Derudover har vi prøvet at modernisere vedtægterne ift. hvordan der indkaldes til generalforsamling, da mange i dag ikke holder avis, vil vi gerne kunne gøre dette elektronisk.

Ligeledes har vi set på et tiltag, for at tilgodese vores unge under 25år og så.

Vedtægtsændringer er ført med fed skrift.

Original § 4: Kontingent for aktive og passive medlemmer fastsættes hvert år på den ordinære generalforsamling. Indstilling fra bestyrelsen skal foreligge. Kontingent består af to dele: grundkontingent og træningsgebyr. Begge fastsættes af generalforsamlingen efter indstilling fra bestyrelsen. Ingen kan deltage i foreningens aktiviteter uden at betale grundkontingent, der dækker grundomkostningerne ved medlemskabet og giver medlemmet almindelige medlemsrettigheder. Træningsgebyret giver adgang til træning i henhold til bestyrelsens træningsplan. ***Trænere og udvalgsmedlemmer fritages for grundkontingent + træningsgebyr.***

- Familierabat: 1. medlem: Fuldt kontingent.
- Efterfølgende familiemedlemmer: Fuldt grundkontingent + 25 % træningsgebyr

Folkepens.: Fuldt grundkontingent + 1/2 træningsgebyr.

Medlemmer, der ikke inden den 05.01. har betalt kontingent, kan slettes af foreningen. Ingen kan deltage i træning eller konkurrencer, forinden skyldig kontingent for det pågældende regnskabsår er betalt. Ekskluderede, slettede eller udmeldte medlemmer har intet krav på foreningen eller dens midler.

Ændret § 4: Kontingent for aktive og passive medlemmer fastsættes hvert år på den ordinære generalforsamling. Indstilling fra bestyrelsen skal foreligge. Kontingent består af to dele: grundkontingent og træningsgebyr. Begge fastsættes af generalforsamlingen efter indstilling fra bestyrelsen. Ingen kan deltage i foreningens aktiviteter uden at betale grundkontingent, der dækker grundomkostningerne ved medlemskabet og giver medlemmet

almindelige medlemsrettigheder. Træningsgebyret giver adgang til træning i henhold til bestyrelsens træningsplan. Trænere og bestyrelsesmedlemmer, fritages for grundkontigent samt træningsgebyr for optagelse på ét hold. Optages flere pladser samtidigt, betales der træningsgebyr for resterende hold.

- Familierabat: 1. medlem: Fuldt kontingent.
 - Efterfølgende familiemedlemmer: Fuldt grundkontigent + 25 % træningsgebyr
 - Folkepens.: Fuldt grundkontigent + 1/2 træningsgebyr.
- Unge under 25: fuldt grundkontigent + 1/2 træningsgebyr.

Medlemmer, der ikke inden den 05.01. har betalt kontingent, kan slettes af foreningen. Ingen kan deltage i træning eller konkurrencer, forinden skyldig kontingent for det pågældende regnskabsår er betalt. Ekskluderede, slettede eller udmeldte medlemmer har intet krav på foreningen eller dens midler.

Original § 8: Generalforsamlingen skal afholdes senest den 31. januar. Indkaldelse til generalforsamlingen sker, med mindst 30 dags varsel, skriftligt til alle medlemmer eller i de lokale dagblade eller i medlemsbladet. Indkaldelsen skal indeholde dagsordenen. Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når bestyrelsen finder anledning dertil, eller når mindst 1/3 af medlemmerne fremsætter skriftlig begæring derom og samtidig til formanden indsender en skriftlig redegørelse over de sager, der ønskes behandlet. Generalforsamlingen afholdes inden 3 uger efter, at begæring derom er modtaget. sådan generalforsamling indkaldes med samme varsel som den ordinære generalforsamling.

Ændret § 8: Generalforsamling skal afholdes senest den 31. januar. indkaldelse til generalforsamlingen sker, med mindst 30 dages varsel. Indkaldelse kan ske enten skriftligt eller elektronisk til alle aktive medlemmer heri gennem mail, medlemsbladet, hjemmeside eller gennem de lokale dagblade. Medlemmer har selv ansvar for, at opdatere og orientere omkring mailadresse. Indkaldelsen skal indeholde dagsordenen. Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når bestyrelsen finder anledning dertil, eller når mindst 1/3 af medlemmerne fremsætter skriftlig begæring derom og samtidig til formanden indsender en skriftlig redegørelse over de sager, der ønskes behandlet. Generalforsamlingen afholdes inden 5 uger efter, at begæring derom er modtaget. En sådan generalforsamling indkaldes med samme varsel som den ordinære generalforsamling.

Indkaldelse til Generalforsamling 2017

Ordinær årlig generalforsamling afholdes
26. januar 2017 kl. 19.00 i klubhuset

Dagsorden:

- Valg af dirigent
- Beretning af foreningens formand
- Regnskabsaflæggelse af foreningens kasserer.
- Fastsættelse af kontingent, træningsgebyr og indskud 2018
- Behandling af indkomne forslag
- Forslag skal være formanden i hænde senest 3 uger før generalforsamlingen
- Valg af formand. Kun ulige år.
- Valg af 2 bestyrelses medlemmer.
- Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen
- Valg af 2 revisorer
- Valg af 1 revisorsuppleant
- Evt.
-

Man har kun stemmeret, såfremt man har betalt kontingent for 2017.

Kvittering medbringes.

På bestyrelsens vegne
Marco Adelborg, formand



Fælles juleafslutning for alle i DcH Aabenraa

Onsdag d. 30. nov. 2016 kl. 18,30 i klubhuset



Pernille og Gitte holder indslag om:
"Indendørs aktivering af hunde"

Man behøver ikke bruge en masse penge på aktiveringsudstyr
- man kommer rigtig langt, med det man i forvejen har i huset

Der serveres kaffe, the samt gløgg og æbleskiver.



NB: Tilmelding KUN mod forudbetaling:
Kr. 50,00 indbetales til konto eller på Mobilepay:

- Konto 7910 1058281 Husk at skrive "juleafslutning 30.11.16 + navn"
- Eller MobilePay til Gitte: 29 16 05 50. Husk navn.

(Trænere og bestyrelse gratis)



I gen i år kan klubben bryste sig af at have rigtig mange jubilarer vi kan fejre.

Pia Hinze startede i 1996 på Jytte's hvalpehold sammen med sin hund Lady.

På det tidspunkt skulle hun som **så mange andre " ha' lidt styr på hunden", men så prøvede hun en enkelt konkurrence eller to, og så var hun "solgt". Pia og Lady kom op i B klassen, og påbegyndte DCH's træneruddannelse.** Efter at fungeret som træner i nogle år, har Pia valgt at koncentrere sig om sin egen hund og træning.

Nu træner hun på Kjeld's hold med sin hund Zika. Zika har en rigtig god næse, og derfor er Pia og Zika også med i DCH's Eftersøgningstjeneste, hvor de har haft flere rigtig gode resultater.

Tillykke med de 20 år i DCH Aabenraa.



Kim Hansen startede i klubben i 2006. han startede sammen med sin hund Dundee, der var en schapendoes, på vores agilityhold, da han kendte Tove Petersen og Pia Skøtt i forvejen.

Senere blev det rallyen de helligede sig, og Kim har være ude til flere konkurrencer i rally. Grundet helbredet bliver det ikke til så meget træning mere, men Kim er da mødt op til vores efterfølgende "kaffe og kage" hvilket er rigtig hyggeligt.

Maria Lauridsen startede med sin labrador han, Balou, i efteråret 2006. efter 3-4 år blev tiden til at være aktiv hundefører for knap, og Maria valgte at forblive i klubben som passivt medlem.

I 2014 kom der så en ny hvalp i huset, og Maria og Louie er nu igen aktive i træningen, og slår deres folder på Marlene's konkurrence/ spirer hold.

Tillykke med et fint 10 års jubilæum !!



Aase Duus har sammen med sin hund Zanto været i klubben i 10 år. Om ambitionerne om at komme op i **DCH's næstfineste klasse** stod på programmet, da de startede, ved jeg ikke.

Men ikke desto mindre er det det de har opnået, de er nu i A-klassen og de har været aktive på konkurrencepladserne i mange år. Nu har Aase dog valgt at skrue lidt ned for træningsintensiteten og konkurrencedeltagelsen, da Zanto er ved at være en lidt ældre herre med en krop, der er ved at være mærket af mange års fysiske udfordringer.

Aase har endvidere de sidste 3 år været kassefører for klubben, et job hun har passet med stor omhyggelighed og dygtighed. Det er ikke altid det mest taknemmelige job, og det koster mange timer at holde styr på klubbens økonomi, og Aase har som sagt passet posten med stor omhu.

Aase har endvidere altid været klar til at stille op med hund når jeg har skulle bruge hundeførere til forskellige kurser for kredsens kommende trænere. Uanset hvad temaet har været har de stille sig til rådighed og de har dermed været med til at vi i kredsen har fået gode og afprøvede trænere.

Jo, Aase, du har arbejdet godt for klubben, og du ønskes stort tillykke med dit 10 års jubilæum.



Tanker fra en træner.....

Af Flemming Cornelsen

Ved et trænermøde, som vi havde i vores klub, kom der flere bemærkninger om træningsmetoder og program.

Vi har i DcH et træningsprogram der tilstræber at så mange som mulig får kendskab til vores konkurrenceprogrammer.

Vi har følgende programmer.: DcH lydighed, Rally, Agility og I:P:O. (International prøve ordning) Desuden træner man også Hvalpe og Familiehundeprogram.

Som man kan se er der lidt for en hver smag.

De fleste som kommer til træning er for at få en nogenlunde lydige og omgængelige hund.

Ved vores trænermøde kunne jeg forstå på nogle trænere, at mange hundeførere bliver afskrækket af ordet konkurrence. Men de fleste af de ting man lærer ved træning, er jo netop meget af det der står i vores lydighedsprogram.

I C programmet er der jo, hundene får lært at gå i line, stå, sid og dæk, lære at finde ting og komme med dem og komme, når man kalder.

Så hvorfor er det lige man ikke kan lide vores konkurrenceprogram? Jeg synes stadig efter 28 år at programmet er udmærket, det er indlæringsmetoder man skal fokusere på, så man husker det bliver sjovt både for hunde og deres førere og dette har jo heldigvis ændret sig i tidens løb.

Jeg har selv lige været på hvalpe hold med Molly og er glad for man allerede får indblik i spor træning og andre nyttige ting.

Jeg håber stadig vi har trænere der vil tage sig af de hundeførere der ønsker at vise, hvad man kan i DcH Aabenraa.



Årets aktive konkurrencehunde i DCH Aabenraa.

V/Rikke Schmidt

I 2016 har 7 ekvipager fra agility og 7 ekvipager fra lydighed deltaget i kreds- og landskonkurrencer, som er de officielle konkurrencer i DCH-regi.

Fordelingen ser således ud:

Lydighed - C-kl.	Lydighed B -kl.	Lydighed E-kl.	Agility – åben
Rikke med Carlo	Ulrike med Canis	Jens med Figo	Jane med Tera
Erik med Louie	Cian med Mira		Jane med Tøsen
Margot med Bine	Karen med Frodo		Anita med Cassie
			Marco med Oscar
			Karen med Frodo
			Mette med Smilla
			Jonas med Carlo

Ekvipagerne har tilsammen været afsted 66 gange i år, så DCH Aabenraa har været pænt repræsenteret i de forskellige klubber landet over, men der er selvfølgelig plads til endnu flere deltagere i 2017.

Derudover har der været afholdt lokale konkurrencer i klubben samt ven-skabskonkurrencer i vores naboklubber, som er uofficielle konkurrencer, hvor nye agilityførere, hvalpe-, unghunde- og D-konkurrencen også er repræsenteret.



LAV GODE HUNDE FOTOS !

VI ER KLAR MED,
KAMERAER,
FORSTØRRELSER,
BILLEDER,
OG DEN HELT RIGTIGE
VEJLEDNING,



CLICK

- dit univers af billeder

Münchow foto

RAMSHERRED 13 6200 AABENRAA TLF.74623340

web: munchowfoto.dk - mail: aabenraa@click.dk

Vi har næsten alt til hunde... og alle dine andre kæledyr!



HUND OG KAT | FISK OG AKVARIE
JAGT OG FISKERI | HEST OG RYTTER
HAVE OG FRITID

i stedet for at vi skal skrive alt,
vil vi meget hellere have besøg af dig...
vi ses hos

Foder & Fritid



Industrivej 1 • 6200 Aabenraa
Tlf. 7020 1517 • info@foderogfritid.dk
facebook.com/foderogfritid



VEDTÆGTER

§ 1

Foreningens navn er Aabenraa civile Hunde-førerforening. Dens hjemsted er Aabenraa Kommune. Foreningen er stiftet den 1. maj 1950. Foreningen er medlem af landsforeningen Danmarks civile Hundeførerforening og DGI Sønderjylland.

§ 2

Foreningen er en folkeoplysende forening, hvis formål er dels at virke for anvendelse af hundens evner og færdigheder til konkurrencesport, dels at medvirke til fremme og forbedring af vilkårene for hunde generelt. Det er endvidere foreningens formål at tilbyde hundeinteresserede mulighed for at dyrke denne aktivitet, samt med udgangspunkt i hundearbejde, at udvikle medlemmernes evne og lyst til at engagere sig og tage medansvar i foreningen og i det lokale samfund.

For at nå disse mål skal foreningen:

Samle hundeinteresserede personer i en forening. Det er en forudsætning for udøvelse af aktivt hundearbejde, at den pågældende er medlem af foreningen. Foreningens konkurrenceprogram fastsættes af hovedbestyrelsen for DcH.

Arbejde for at uddanne det enkelte medlem i at forstå og få optimal glæde ved samarbejde og samvær med hunden, så den får et aktivt og indholdsrigt liv.

Formidle trænings- og konkurrencetilbud, der tilgodeser hundens behov og hundeførerens interesser.

Arbejde med både konkurrence og bredde-træning, samt grundlæggende opdragelse af familiehunden, herunder gennem et aktivt ungdomsarbejde at fremme børn og unges omgang med og forståelse for hunden.

Arbejde på at fastholde medlemmerne gennem et aktivt foreningsliv.

Afholde lokale konkurrencer og prøver.

Tilmelde/godkende deltagere til konkurrencer med andre foreninger i DcH.

Uddanne eller lade uddanne kvalificerede ledere, trænere og dommere.

§3

Optagelse i foreningen er betinget af bestyrelsens godkendelse, at ansøgeren vil arbejde til fremme af foreningens formål, og at han/hun vedkender sig foreningens vedtægter. Nye medlemmer betaler et indmeldelsesgebyr, svarende til medlemskontingent til landsforeningen for det pågældende år.

Foreningen skal betale det fastsatte kontingent til landsforeningen Danmarks civile Hundeførerforening. Medlemmer der overføres fra en anden lokalforening i DcH, og som har betalt kontingent i denne forening for forenings-året skal først betale kontingent til foreningen fra næste regnskabsårs begyndelse. Bestemmelsen gælder kun kontingent og ikke evt. træningsgebyr. Udmeldelse skal ske skriftligt til foreningens formand eller kasserer inden regnskabsårets udløb. Sker udmeldelsen ikke, er medlemmet pligtig til at betale kontingent for det næste regnskabsår. Foreningen tilmelder straks ved indmeldelsen nye medlemmer til landsforeningen.

§4

Kontingent for aktive og passive medlemmer fastsættes hvert år på den ordinære generalforsamling. Indstilling fra bestyrelsen skal foreligge. Kontingent består af to dele: grundkontingent og træningsgebyr. Begge fastsættes af generalforsamlingen efter indstilling fra bestyrelsen. Ingen kan deltage i foreningens aktiviteter uden at betale grundkontingent, der dækker grundomkostningerne ved medlemskabet og giver medlemmet almindelige medlems-retigheder. Træningsgebyret giver adgang til træning i henhold til bestyrelsens træningsplan. Trænere og udvalgsmedlemmer fritages for grundkontingent + træningsgebyr.

Familierabat: 1. medlem: Fuldt kontingent.

Efterfølgende familiemedlemmer: Fuldt grundkontingent + 25 % træningsgebyr.

Folkepensionist: Fuldt grundkontingent + ½ træningsgebyr.

Medlemmer, der ikke inden 05.01. har betalt kontingent, kan slettes af foreningen. Ingen kan deltage i træning eller konkurrencer, forinden skyldig kontingent for det pågældende regnskabsår er betalt. Ekskluderede, slettede eller udmeldte medlemmer har intet krav på foreningen eller dens midler.

§5

Generalforsamlingen afholdes hvert år i januar måned. Generalforsamlingen behandler følgende sager:

Valg af dirigent

Beretning af foreningens formand

Regnskabsaflægning af foreningens kasserer

Fastsættelse af kontingent, træningsgebyr og indskud. (Indstilling fra bestyrelsen skal foreligge)

Indkomne forslag

Valg af formand i ulige år

Valg af bestyrelsesmedlemmer

Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen

Valg af 2 revisorer

Valg af 1 revisorsuppleant

Eventuelt

Skriftlig afstemning skal finde sted, når mindst 1/10 af de fremmødte medlemmer forlanger det, eller når bestyrelsen bestemmer det. Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal indsendes til bestyrelsens formand senest 3 uger før generalforsamlingen.

§6

Vedtægtsændringer kræver at mindst 2/3 af de afgivne gyldige stemmer er for forslaget. Vedtægterne skal som information indsendes til kredsformanden, senest 4 uger efter den generalforsamling, hvor de er vedtaget. Kredsformanden videresender efter kontrol en kopi til DcH's sekretariat.

§7

Adgang til generalforsamlingen med stemme- og taleret har alle aktive medlemmer af foreningen, der ikke er i kontingents restance. Stemmeafgivelse ved fuldmagt kan ikke finde sted.

§8

Generalforsamlingen skal afholdes senest den 31. januar. Indkaldelse til generalforsamlingen sker, med mindst 30 dags varsel, skriftligt til alle medlemmer eller i de lokale ugeaviser eller i medlemsbladet. Indkaldelsen skal indeholde dagsordenen. Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når bestyrelsen finder anledning dertil, eller når mindst 1/3 af medlemmerne fremsætter skriftlig begæring derom og samtidig til formanden indsender en skriftlig redegørelse over de sager, der ønskes behandlet. Generalforsamlingen afholdes inden 5 uger efter, at begæring derom er modtaget. En sådan generalforsamling indkaldes med samme varsel som den ordinære generalforsamling.

§9

Bestyrelsen består af formand og 4 bestyrelsesmedlemmer. Formanden vælges for to år af gangen af den ordinære generalforsamling. Den øvrige bestyrelse vælges for 2 år og afgår med halvdelen ved hvert valg, første gang ved lodtrækning. Endvidere vælges der 2 suppleanter og 2 revisorer med 1 suppleant for 1 år af gangen. Genvalg kan finde sted. Bestyrelsen konstituerer sig selv med næstformand, kasserer og sekretær. Bestyrelsen er ulønnet, dog kan der af foreningens midler bevilliges fri rejse, evt. diæter, til repræsentation i hundesagens interesse. I tilfælde af mangel på bestyrelsesmedlemmer supplerer bestyrelsen sig selv indtil næste generalforsamling.

§10

Foreningens medlemmer og bestyrelsesmedlemmer hæfter ikke personligt for de af foreningen indgåede forpligtelser. Det er alene foreningen, som hæfter med dens respektive formue. Foreningens medlemmer og bestyrelsesmedlemmer har ikke nogen økonomisk forpligtigelse. Foreningens medlemmer og bestyrelsesmedlemmer har ikke krav på nogen del af foreningens formue eller udbytte af nogen art.

§11

Foreningen forpligtes ved underskrift af to af bestyrelsesmedlemmerne, hvoraf den ene skal være formanden. Dog ved køb og salg af fast ejendom samt ved lånoptagelse af den samlede bestyrelse.

§12

Foreningens regnskabsår er fra 01.01. til 31.12. Regnskabet skal føres i en let overskuelig form og skal foreligge i revideret stand inden den 15.01. og fremlægges til godkendelse på den ordinære generalforsamling. Regnskaber og bilag skal gemmes i mindst 5 år efter godkendelsen. Bestyrelsen fører et regnskab med bilag, et medlemskartotek og en protokol.

§13

Samtlige medlemmer har gratis adgang som tilskuere ved konkurrencer og opvisninger mod forevisning af sidste medlemskvittering. Medlemmer skal dog rette sig efter ledelsens anmodninger. Konkurrencer og opvisninger afholdes, når bestyrelsen finder det formålstjenligt. Valg af dommere, indkøb af præmier og uddeling af disse foretages af bestyrelsen. Tilmelding til konkurrencer kan foretages af hundefører selv på DcH's online tilmeldingssystem, men tilmelding skal altid godkendes af bestyrelsen, der om nødvendigt kan fastsætte kvalifikationskrav. Bestyrelsen har ansvaret for, at hundene deltager i de klasser, hvor de rettelig hører hjemme.

§14

Med hensyn til disciplinærsager henvises til de til enhver tid gældende bestemmelser for landsforeningen Danmarks civile Hundeførerforenings ordensudvalg.

§15

Foreningen kan hverken opløses eller udmeldes af Danmarks civile Hundeførerforening, så længe mindst 5 medlemmer gør fordring på dens beståen. Skulle der ske udelukkelse af DcH, opløsning eller udmeldelse, skal ejendele udlånt eller stillet til disposition for foreningen af landsforeningen Danmarks civile Hundeførerforening leveres tilbage til denne. I tilfælde af opløsning tilfalder foreningens ejendele og kapital Dyrenes Beskyttelse.

Opløsning af foreningen eller udmeldelse af landsforeningen Danmarks civile Hundeførerforening kan kun ske efter vedtagelse på 2 generalforsamlinger, afholdt med minimum 4 ugers mellemrum. Til sikring af et optimalt informationsniveau til medlemmerne, skal kredsformanden inviteres med til den 1. generalforsamling med taleret. Referat af denne generalforsamling skal tilsendes kredsformanden inden for 14 dage. Vedtager 1 generalforsamling ophør/udmeldelse, oprettes et forretningsudvalg, hvori kredsformanden har sæde, til varetagelse af daglige opgaver, herunder udfærdigelse af indbydelse til generalforsamling nr. 2 samt evt. bilag. Som medlem af forretningsudvalget er kredsformanden selvskreven deltager i denne 2. generalforsamling med taleret. Som deltager i 2. generalforsamling er et medlem af ordensudvalget, dog ikke kredsens OU-medlem, selvskreven med taleret. I tilfælde af udmeldelse eller eventuel udelukkelse må foreningen ikke fremover anvende hele eller dele af navnet Danmarks civile Hundeførerforening eller DcH's logo(er).

Sidst ændret 23.01.2013

DcH

Aabenraa afd.

En trænings aften med overraskelse.

Af Kjeld Jessen

Næseholdet var mødt til træning ved Nørre Hostrupvej mellem Rødekro og Nørre Hostrup, Hundene gik spor og lavede forskellige felt-søg. Da træningen var ved at være slut kunne Kaja ikke kalde Loui til sig, hvilket er meget usædvanligt da Loui er meget mor glad, da Kaja gik hen for at hente Loui så hun hvorfor han ikke ville lystre.

Loui havde fundet 2 små kattekillinger, killingerne der var meget små var efterladt ude i skoven, (hvor onde kan mennesker være.) Nu stod vi 7 mand og kiggede på de små søde killinger, men hvem ville uventet være katte ejer? Kaja og Tine blev dog enige om at tage killingerne med hjem, her efter blev det Tine, der meget mod Tommys vilje, blev ny katte-ejer.

Men da de kom hjem viste det sig så at killingerne ikke kunne spise fast føde, 14 dage efter at de blev fundet, får de stadig sutteflaske. Det vil sige at killingerne langt fra var klar til at komme fra moderen og der med ikke engang kunne klare sig, selv om de havde haft foder nok. Sådant blev en ganske almindelig DCH træningsaften til en livreddende aktion, for de 2 små killinger, der heldigvis, efter deres tilstand at døme, kun havde været efterladt i skoven i kort tid,

Hvordan kan Mennesker / katte-ejere være så onde/uansvarlige?
Jeg håber ikke der findes hunde ejere der er lige så uansvarlige.

Året der gik fra Agilityholdet

Af Anita Ravn-Petersen

Vi har i år fået nye agility hundefører, det er altid dejligt at få nye hundefører på holdet. Vi træner på Sønderkov rideskole og har 4 hold som har trænet primært tirsdage og torsdage.

I år har vi været ude i en del konkurrencer med agility, både små og store konkurrencer. Vi har været med til landsdækkende konkurrencer, kredskonkurrencer, venskabskonkurrencer og DGI stævner. Vi har fået flere med til konkurrencer og får nogle gode oplevelser sammen og et godt fællesskab. Vi har fået mange gode placeringer og også i år var Jane med Tera med til DM i Næstved. Både Mette og Anita har fået oprykninger i år.

Vi har været til venskabsstævne i Tinglev hvor Aabenraa stillede med 9 hundefører lige fra begynder til letøvet til konkurrencehunde. Det var et

Tera's konkurrence år i agility sammen med Jane.

af Tove Petersen



Atter en konkurrence sæson 2016 er slut og målsætningen for Tera og Jane blev nået, nemlig at komme med til DCH DM i Næstved.

Den første konkurrence var i Højme den 23 og 24 januar. Konkurrencen var i ridehal, men udenfor var det vinter. Lørdag da vi kørte derover, var der en del sne, men heldigvis blev der tøvejr og ingen sne på dag 2. Det er altid spændende i den første konkurrence at se hvordan sværhedsgrad på baner og tider er og hvor meget ens konkurrenter har flyttet

sig. Ud af de 4 åbne løb blev det til en enkel DM udtagelse. Jo nu var vi i gang. Næste konkurrence var også en indendørs i Vejle. Også her fik vi en DM udtagelse med hjem. Så kom foråret og alle de store weekendstævner står i kø.

Den første vi deltog i, var i Løgumkloster. Det er et stort 2 dages stævne med rigtig mange deltagere og der løbes på 2 baner. Mange overnatter på pladsen, men heldigt for os så er der ikke så langt at køre frem og tilbage. Det var også det eneste heldige der var ved den weekend, for der blev ingen udtagelse til Tera. Undskyldninger kan vi sagtens finde, banerne var rigtig svære, men som noget nyt undgik vi regn. Det er ellers altid regnvejr når der er stævne i Løgumkloster.

Næste 2 dages stævne var i Ødis. Her gik det bedre. Fik en DM udtagelse og havde fejlfrit springløb, dog med tidsfejl, så nu havde vi en ny udfordring vi skulle have fundet noget fart. Tiden var at gøre lidt status, var det muligt at nå vores mål. Lige nu havde vi 1 udtagelse i agility og 2 i spring. Kravet er 3 i hver, så vi var kun halvvejs i mål. Men Jane er ikke sådan at slå ud af kurs, det skulle Tera og hende nok klare. Så vi tog atter en weekend sammen, denne gang til Herning. Vi kørte tidlig afsted lørdag morgen, for Herning, det var jo næsten en lille rejse. Men vi blev meget overraskede for der var jo motorvej hele vejen, så det gik hurtigt. Vi havde valgt at overnatte deroppe, vi havde bestilt et værelse hvor vi måtte have hund med. Sort hund og hvidt sengetøj. Øh de kunne vist se der havde være hund i sengen. Men kun i Janes for der syntes Tera der var bedst at være. Men de havde også grund til at være gode venner for lørdag havde de fået 2 ud af 2 mulige DM udtagelser. Og søvnen må have gjort dem godt for de gættede det om søndagen. Så der var ikke langt hjem om søndagen for nu var alle udtagelse på plads og deltagelse ved DM var en realitet.

Men formen skulle jo holdes ved lige så der var yderligere 4 konkurrencer som de deltog i, så der kom flere udtagelser på kontoen. Når vi er ude i konkurrence er der 4 løb om dagen.

Der er løb i åbne klasse både i ag og Sp det er her man får udtagelse, kravet er fejlfrit løb. De 2 andre løb er i klasseløb også i spring og agility. Tera er rykket op i klasse 2 i foråret. Så året 2016 har været et godt år, med mange gode resultater og mange gode oplevelser. Stor tak til Jane med den energi og træningsindsats hun bruger på min hund.

Værdien af frivillig arbejde

Af Pernille Jørgensen

DcH Aabenraa er en efterhånden gammel klub. **"Vi" blev oprettet af en gruppe hundeejere, der ønskede at træne hund 1. maj 1950.**

Siden da er der blevet trænet rigtig, rigtig mange hunde her på pladsen, med forskellige mål og forskellige metoder, men for alle gælder det at de mennesker der har stået for træningen, har udført dette store og for nogen tidskrævende stykke arbejde frivilligt, uden anden **"løn" end en tak fra deres kursister.**



Jeg synes det er flot, og er stolt af at være del af et sådan fællesskab, og jeg håber også, at du som hundefører husker at værdsætte din træner, der troligt møder op uge efter uge for dig og din hunds træning. Hvornår har du egentlig givet udtryk for at du værdsatte det. Prøv det bare en enkelt gang, og se hvad der **sker....**

En af de måder du også kan vise at du værdsætter indsatsen er, at melde afbud, når du en sjælden gang er forhindret i at møde op.

Jeg kan love jer alle, at det kan være noget deprimerende at møde op for at skulle har sit hold, ikke mindst i vinterperioden, og der så kommer halvdelen af holdet—eller færre—og **der ikke er meldt afbud.....**

Vi kan bidrage til fællesskabet på mange måder, vi kan ikke alle det samme, ingen kan alt men sammen kan vi klare meget mere end vi tro. Har du lyst til at være med i dette frivilligheden fællesskab, er der masse af muligheder. Vi har mange forskellige arrangementer i løbet af året, med opgaver store som små. Snak med din træner eller med en fra bestyrelsen, og sig hvad du har lyst til at hjælpe med.

Jeg vil bruge lejligheden her til at sige stor tak til alle klubbens trænere. I har været rigtig gode til at hjælpe til med at så mange som muligt får chancen for at træne her i vores klub.

Jeg ved at I bruger rigtig meget tid til jeres eget hold, og mange træder også til **når "klubben kalder". Der er så familien, der må** undvære jer og jeg håber ikke at det giver alt for mange skærmydslers i de små hjem.



Jeg ved også at en del af jer må "sylte" egen hund mere eller mindre, for at få plads til det hele. Vi gør det selvfølgelig, fordi vi holder af at være en del af det fællesskab, der hedder DcH Aabenraa, men det gør ikke værdige af jeres indsats—hver i sær—stor og uvurderlig. Tak til jer alle.

Ideer til aktivering af hund indendørs

Af Gitte Bielefeld

Finde godbidder

Du kan gemme godbidder rundt i huset. på gulvet, under stole, oppe på hylder (hunden skal kunne nå dem), bag døre, under låg eller plastbokse. Luk først hunden inde i et rum. Gem godbidder (bittesmå stykker pølse el.lign.) over det hele. I begyndelsen skal det være nemt. Luk så hunden ud for at finde godbidderne. De første gange skal du hjælpe hunden med at søge. Efter få gange, går det helt af sig selv.

Efterhånden som din hund bliver dygtigere, kan du gemme godbidder i hele huset. Kun fantasien sætter grænserne.

Det er rigtig fint, at gå en runde med hunden, når den tror den har fundet alle godbidderne og vise den, at den har overset nogle. Hunden vil virkelig føle, at du er dygtig: du kan finde flere end den selv kan!



Pakke ud af håndklæde

Man starter med at lægge en godbid under et udfoldet håndklæde (ikke for stort). Hunden skal bruge snude og poter for at fjerne håndklædet og få godbidde. Hvis den bider i stoffet, så afled den, "ikke ødelægge", og hjælp den med at løse opgaven. Masser af ros når hunden finder godbidde. Du kan også krølle et f.eks. et fleecetæppe sammen og gemme godbidder i det.

Papkasse med aviser

Find en plastikkasse eller en papkasse i en fornuftig størrelse. Krøl en masse avisepapir sammen omkring små godbidder og læg det hele ned i kassen. Lad hunden arbejde for at finde godbidderne. Der er ikke noget i vejen for, at du kan bruge hundens fuldfoder til legen.

Ophængt flaske med godbidder

Hæng en plastik-colaf flaske med godbidder højt op i en døråbning (over hundens rækkevidde). Snoren skal være rundt om "maven" af flasken så den er i balance og hænger vandret. Sæt endnu en snor i flaskehalsen. Denne snor skal hunden trække i for at få godbidderne ud.



Hundesvømning fordi:

Det er sjovt

Skånsom genoptræning

Motion

Konditionstræning

Alternativ hundetræning

Vandtilvænning under trygge forhold

Vandapportering

www.Hellevadhundesvommehal.dk



Vi siger tusind tak til årets sponsorer
for de flotte præmier ☺
Vores hovedsponsorer er:

ARION
Original



Kingsmoor

Sydbank

ROYAL CANIN



Vi lagerfører printerpatroner til de fleste printere.
Priser ca. 20 - 30 % under normalprisen.
Vi genfylder din printerpatron for kr. 75,00
mens du venter.

Røddekro Boghandel
Østergade 3
6230 Røddekro
tlf. 74 66 10 77
e-mail: 7374@bogpost.dk



Tak til vores sponsorer i 2016

Sponsornavn	Sponsorat
A dog dream	foder, godbider og legetøj
Abena	Engangsservice
Agria Dyreforsikring	Førstehjælpskasse
Arion	Præmier til hundeførere
Bayvantic	To stk. Alfi termokander
Biltema	To hundesenge
Boehringer Ingelheim	Gaver til hundeførere og til tombola
Box of joy	Et stk. Logreboks
BullerBox	To stk. bullerbox
Cornett Sko	skopleje
Danfoss Univers	To stk. billetter
DK Konfektur	Fire stk. Ritter Sport sportstaske
DogCooler	Fire stk. dogcooler
Frontline	Reklameartikler
Henne Pet Food	Præmier til hundeførere
Hike	Foder og godbidder
Intersport	Drikkedunke 2 stk.
Jump a Lot	To stk. billetter
Jysk	4 stk. gavekort á 50 kr
Kingsmore	8 x 5 kg foder samt prøver
Kohberg	brød til forplejning
Kop og Kande	sengetøj og viskestykker
Land og Fritid	Anti-flåt-Tæppe
Løvbjerg	Grillpølser
Matas Storegade 33	Gavepakning
Mc Donalds	Gavekort
Plantorama	Ti stk. gavekort á 100 kr.
Privat giver	2 stk. hundeskåle
Restaurant No10	Gavekort til 3 retters menu for 2 personer
Royal Canin	160 kg foder
Salon Christina	Hårprodukter
Sten for alle	En sten samt gavekort til kursus
Super Brugsen Røde Kro	3 gavekort á 100 kr.
Sydbank	4250,- kr til pokaler

HUNDEPENSION HAFRAN

v/ Hanne og Frits Andresen

Aabenraavej 46, Årslev · 6230 Rødekro · Tlf. 74 66 64 06 · Fax 74 66 64 17

**Vaccinerede hunde af alle racer
tages i pension.**

**Store løbegårde og personlig
kontakt flere gange dagligt.**

Alt i hunde- og
kattartikler



Salg af **bosch** hunde- og kattefoder.



Åbningstider:

Alle ugens dage:

kl. 10.00 – 11.00

kl. 16.00 – 18.00



Nymanns bageri

Haderslevvej 12

6200 Aabenraa

Tlf. 74 62 22 22

ÅBEN ALLE UGENS DAGE



Aabenraa Slagteren

v. slagter Johansen.

Søndergade 9

6200 Aabenraa

Tlf. 74 62 33 22.

aabenraaslagteren.dk

Åbningstider: Alle ugens dage kl. 17-18 · Efter aftale kl. 09-10



Gærup

HUNDE & KATTEPENSION

Gærupvej 17 · 6280 Højer · Tlf: 7478 3435 · Mob: 4010 3435
www.gaerup-hundeogkattepension.dk

	Tillykke og tak m.m.
	Tillykke til Karen Mitchell med afsluttet træneruddannelse
	Tillykke til Rikke Schmidt og Carlo som blev årets C-hund
	Tillykke til Cian Nielsen med Mira med titlen som årets B hund
	Tillykke til Jens Christiansen med Figo, der blev årets E hund
	Tillykke til Jane Bundesen med Tera som blev årets Agilityhund
	Tillykke til Jane Bundesen med Tera som blev årets konkurrencehund
	Tillykke til Marlene med lille Sinus

Velkommen til nye medlemmer

Velkommen til DcH Aabenraa, vi håber I får nogle dejlige timer i klubben

16035	Frederikke Thomsen	med	Selma	schæfer
16036	Sidsel M. Bork-Rasmussen	med	Zeus	toller
16037	Mette Knudsen	med	Alba	lab/golden
16038	Susanne Petersen	med	Barkley	Dværgschnauzer
16039	Ida Heide-Jørgensen	med	Bulder	austr shep/retriver
16040	Romi Johansen	med	Mille	terrier
16041	Christina Nissen	med	Max	labrador
16042	Anna Adelborg	med	Viggo	dansk/svensk gårdh.
16043	Tina Riisgaard	med	Roar	Broholmer
16044	Jette	med	Mikkel	

DET SKER

Kalender DcH Aabenraa

Dato	kl.	Det sker
12.11.16	10,00 18,30	Efterårskonkurrence Klubfest.
30.11.16	18.30	Juleafslutning med inspiration til indendørs aktivering af hund
07.12.16	19,00	Ekstraordinær generalforsamling. I klubhuset Dagsorden: Ny træningsplads NB: DATOEN ER ÆNDRET !
26.01.17	19,00	Generalforsamling

BESTYRELSE, UDVALG OG TRÆNERE

Formand:

Marco Adelborg, Buen 66, Stubbæk, 6200 Aabenraa, formand@dch-aabenraa 3157 5767

Næstformand:

Gitte Jensen, Posekær 13, 6200 Aabenraa, naestformand@dch-aabenraa.dk 3070 7560

Kasserer

Aase Duus ,Uglekær 9,6200 Aabenraa, kasserer@dch-aabenraa.dk 2757 6711

Bestyrelsesmedlem

Cian Nielsen, Fjordvej 43, 6200 Aabenraa

Maria Meldgaard, Kirkebjerg 8, 6200 Aabenraa, mmeldgaard90@gmail.com 2814 8078

Suppleanter bestyrelse:

Michael Thunø, Gelsåvej 37, 6500 Vojens, michael@micadee.dk, ORLOV 2390 9525

Karen Mitchell, Farvermøllesvej 63 ,6200 Aabenraa, karen.guc@hotmail.com 20782027

I initiativudvalg: Ledig. Har du lyst?

PR: Maria Meldgaard 2814 8078

Hundenyt: se side 2

Annoncer:

Hundekonsulent: Gitte Bielefeldt 2420 8837 og Katharina Gaca 2267 0154

Web-master: Klaus Milton Jensen

Hjemmeside: www.dch-aabenraa.dk

Trænere:

Pernille Jørgensen 21242729 Winnie Unger Stub 2139 0078.

Flemming Cornelsen Inger Lykke Hansen 3029 0382

Uwe Petersen 7461 3816 Gitte Jensen 3070 7560

Gitte Bielefeldt 2420 8837 Tove Petersen 2248 1910

Ove Jessen 2128 2745 Anita Ravn - Petersen 2395 1681

Mona Jauert 2213 2941 Linda Tjørnelund 4095 4652

Kjeld Jessen 2979 2011 Marlene Grøn Hoffmann 3082 1406

Jens Christiansen 2484 5740 Karen Mitchell 2078 2027

Tommas Holm 3033 8988